

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Ubezpieczenie grupowe na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci pracowników Urzędu Gminy Trzydnik Duży oraz jednostek organizacyjnych Gminy Trzydnik Duży” nr Fn271.1.2019– wyjaśnienia treści SIWZ.

**1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania o wyjaśnienie treści SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:**

**Pytanie 1** SIWZ, pkt. 3.22. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość kosztów stanowi łączną kwotę brutto wszystkich kosztów, które muszą być uwzględnione w przeliczeniu oferty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wskazane koszty stanowią kwotę brutto.

**Pytanie 2** W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wypełnienie oświadczenia na etapie zawierania umowy niezbędnego z punktu widzenia obowiązujących przepisów prawa, w tym z przepisami wspomnianej ustawy.

**Pytanie 3** Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy OWU złożone ma być wraz z ofertą czy dopiero na wezwanie przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie musi składać OWU wraz z ofertą, natomiast musi wskazać w ofercie na podstawie jakich OWU została przygotowana oferta w kwestiach nieuregulowanych zapisami SIWZ.

**Pytanie 4** SIWZ, dział 4.1 – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36-go miesiąca.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że okres wykonania zamówienia tj. okres na jaki zawarta będzie umowa grupowego ubezpieczenia na życie wynoszący 36 miesięcy będzie kończył się z końcem ostatniego dnia 36-go miesiąca.

**Pytanie 5** SOPZ, dział B.3.5 – Wykonawca prosi o wskazanie zamkniętej listy przypadków (przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzyńskim), w jakich osoby dotychczas ubezpieczone mają zostać przyjęte do ubezpieczenia. Zwrot „między innymi” sugeruje otwartą listę takich sytuacji. Zamknięta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i oszacowania składki przez Wykonawcę. W razie odmowy Zamawiającego, Wykonawca prosi o informację, czy wśród ubezpieczonych znajdują się osoby przebywające w hospicjach oraz ośrodkach dla przewlekle chorych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przesłanką do przyjęcia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia danej osoby w ramach umowy grupowej na życie funkcjonującej aktualnie u danego Ubezpieczającego, a nie np. przyczyna braku świadczenia pracy przez daną osobę. Zamawiający nie może dopuścić do sytuacji w której zawarcie nowej umowy spowodowałoby brak możliwości przystąpienia do ubezpieczenia choćby jednej z aktualnie ubezpieczonych osób. Reasumując do ubezpieczenia będą mogły przystąpić wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone niezależnie od tego czy świadczą pracę, czy nie.

Ponadto Zamawiający informuje, że nie posiada informacji, aby któraś z ubezpieczonych osób przebywała w hospicjach lub ośrodkach dla przewlekle chorych.

**Pytanie 6** SOPZ, dział B.3.5 i inne – Niezależnie od powyższego pytania Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszędzie tam, gdzie jest mowa o prawach osób, które „były ubezpieczone w dotychczas funkcjonującej umowie ubezpieczenia grupowego na życie” itp., warunkiem zastosowania tychże praw było zachowanie ciągłości opłaty składki pomiędzy dotychczas funkcjonującą a nową umową ubezpieczenia grupowego na życie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, o ile nie zostało wskazane inaczej.

**Pytanie 7** SOPZ, dział B.3.15 - Czy w ramach gwarancji możliwości dożywotniej kontynuacji ubezpieczenia Zamawiający zaakceptowałby, jako równoważny, następujący zakres świadczeń, będący aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p. Zakres świadczeń Świadczenie jako skumulowany % sumy ubezpieczenia

1 Śmierć Ubezpieczonego 100%

2 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku 200%

3 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego 700 %

4 Śmierć współmałżonka 50%

5 Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku 300%

6 Śmierć rodziców i teściów 20%

7 Śmierć dziecka 30%

8 Urodzenie się dziecka 10%

9 Urodzenie się martwego dziecka 20%

10 Osierocenie dziecka 40%

11 Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku 4%

Składka za 1.000 zł sumy ubezpieczenia wyniosłaby 7 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na zastosowanie opisanego w pytaniu zakresu świadczeń, ale tylko wyłącznie jako dodatkowy wariant do zakresu świadczeń opisanego w pkt. 3.15 Załącznika nr 1 do SIWZ. Ubezpieczony wówczas mógłby zdecydować który wariant wybiera.

**Pytanie 8** SOPZ, dział B.3.16 - Wykonawca pragnie zauważyć, iż dla ubezpieczyciela, który wygra niniejsze postępowanie przetargowe, małżonkowie / partnerzy / pełnoletnie dzieci, których obejmował on ewentualnie odpowiedzialnością przez okres krótszy niż 12 miesięcy, są



grupą osób o podwyższonym stopniu ryzyka wystąpienia rychłych zdarzeń skutkujących wypłatą świadczenia. Aby móc należycie oszacować wysokość składki w ramach grupy ubezpieczyciel ów powinien odpowiednio podwyższyć składkę, lub zastosować ocenę ryzyka. Chcąc przygotować jak najlepszą ofertę Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu do tej grupy również mógł stosować uproszczoną ocenę ryzyka poprzez wskazanie odpowiedniego oświadczenia w deklaracji przystąpienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zasady oceny ryzyka oraz tego wobec kogo można ją stosować zostały opisane w pkt 3.16 Załącznika nr 1 do SIWZ i nie będą zmieniane.

**Pytanie 9** SOPZ, dział B.4.16.5.c i B.4.17.5.c - Czy Zamawiający zgodzi się na to, aby za związki przyczynowo-skutkowe uznać również wskazane w aktualnych warunkach owu powiązania pomiędzy dwoma lub więcej chorobami, o ile spełniony zostanie warunek określony w punkcie (tj. potwierdzone zostaną one przez lekarza orzecznika)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do „związków przyczynowo-skutkowych” zalicza się również, zapisane w aktualnych warunkach owu, powiązania pomiędzy dwoma lub więcej jednostkami chorobowymi, o ile ich stwierdzenie będzie potwierdzone przez lekarza orzecznika.

**Pytanie 10** SOPZ, dział B.4.16.5 i B.4.17.5 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności, zgodnie z którymi Wykonawca nie odpowiadałaby w przypadku:

- 1) chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje również jej leczenia;
- 2) choroby aorty brzusznej, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano tętniaka aorty brzusznej lub rozwarstwienie aorty brzusznej;
- 3) choroby aorty piersiowej, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano tętniaka aorty piersiowej lub rozwarstwienie aorty piersiowej;
- 4) niewydolności nerek, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano kłębkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatość nerek;
- 5) udaru, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano udar, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych;
- 6) utraty kończyny wskutek choroby, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano miażdżycę zarostową tętnic dolnych lub cukrzycę;
- 7) zawału serca, jeżeli przed początkiem odpowiedzialności w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawał serca lub chorobę naczyń wieńcowych. W przypadku choroby naczyń wieńcowych odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje również jej leczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że wyraża zgodę na stosowanie wskazanych wyłączeń odpowiedzialności pod warunkiem spełnienia zapisów pkt. 4.16.5 c oraz 4.17.5 c

**Pytanie 11** SOPZ, dział B.4.20.5 – Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie w ramach ubezpieczenia leczenia szpitalnego następujących wyłączeń/ograniczeń odpowiedzialności:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rekonwalescencji:

- a. jeżeli pobyt w szpitalu, bezpośrednio po którym następuje rekonwalescencja spowodowany był leczeniem niepłodności;



b. jeżeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego?

W przypadku pobytu w szpitalu lub pobytu na OIT, który miał miejsce w trakcie rekonwalescencji, Wykonawca ponosi odpowiedzialność albo za pobyt w szpitalu i ewentualnie za pobyt na OIT z tytułu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego albo z tytułu rekonwalescencji, według wyboru ubezpieczonego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że nie wyraża zgody na zastosowanie w ramach leczenia szpitalnego wskazanych w pytaniu wyłączeń/ ograniczeń odpowiedzialności.

**Pytanie 12** SOPZ, dział B.4.21.3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, zgodnie z którym nieszczęśliwy wypadek musi być wyłączną oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie będzie zmieniał brzmienia przywołanych zapisów.

**Pytanie 13** SOPZ, dział B.5.1.4 – Czy w ramach wskazanego punktu Zamawiający dopuszcza możliwość pomniejszenia świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego o wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wypłacone wcześniej świadczenie z tytułu choroby śmiertelnej pomniejsza świadczenie z tytułu śmierci ubezpieczonego.

**Pytanie 14** Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 3.10 Czy Zamawiający zgodzi się aby zapis nie odnosił się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania odpowiedzialności?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zapisy pkt 3.10 Załącznika nr 1 do SIWZ w drugim zdaniu wskazują że: „Zapis zdania pierwszego nie dotyczy płatności pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności”.

**Pytanie 15** Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych wymienionych Zamawiających na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie, to jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych Zamawiających wymienionych w SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu podmiotów wymienionych w Załączniku nr 1 w części A.

**Pytanie 16** Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy broker posiada aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że broker posiada stosowne umocowania do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

**Pytanie 17** Zamawiający wskazuje, iż polisy będą wystawiane na Urząd Gminy, Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Zespół Szkół Publicznych, którzy tym samym będą ubezpieczającymi i będą przekazywali składki ubezpieczeniowe Wykonawcy. Wykonawca zwraca się z prośbą o

wskazanie , które jednostki wejdą w skład polisy dla Zespołu Szkół Publicznych a które w skład Gminnej Biblioteki Publicznej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w pkt. 1 §9 Załącznika nr 4 SIWZ nastąpiła omyłka, której korekta zostanie opublikowana na stronach zamawiającego oraz w związku ze zmianą treści SIWZ zostanie przesunięty termin składania i otwarcia ofert. Polisy będą wystawiane na każdy podmiot wymieniony w Załączniku nr 1 do SIWZ w części A.

**Pytanie 18** Zgodnie z zapisami w dokumentacji, polisy zostaną wystawione na Urząd Gminy, Gminną Bibliotekę Publiczną oraz Zespół Szkół Publicznych (Ubezpieczający) Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że każdy Ubezpieczający będzie miał możliwość przystąpienia do każdego z czterech wariantów ubezpieczenia oraz czy można założyć iż u wskazanego powyżej Ubezpieczającego Wariant będzie mógł być uruchomiony po osiągnięciu określonej, minimalnej liczby osób, które wyrażą chęć przystąpienia do niego (Wykonawca proponuje liczbę 15 osób).

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że każdy Ubezpieczający wykazany w Załączniku nr 1 do SIWZ w części A będzie miał możliwość przystąpienia do każdego z czterech wariantów ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę aby możliwość uruchomienia dodatkowego Wariantu uzależnić od osiągnięcia określonej, minimalnej liczby osób (3 osoby), które wyrażą chęć przystąpienia do niego.

**WÓJT**  
*Serafin*  
**Krzysztof Serafin**